Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Passionale sanctorum - Cod. Aug. perg. 32

[S.l.], [9. Jahrh.]

Passio sanctorum Fructuosi Aguri et Eulogii

[urn:nbn:de:bsz:31-65346](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-65346)

INCIPIT PASSIO SCORUM FRUCTUOSI EPI
 AUGURII ET EULOGII DIACONORUM
 QUI PASSI SUNT TERRACONA SUBVA
 LERIANO ET EMILIANO TUSCO BASSOQUE
 CONSULIBUS. DIE XII. KT. FEBR.

IN DIEBUS ILLIS. CUM ESSET FRUCTUOSUS EPS
 AUGURIUS & EULOGIUS DIACONES. DIE DOMINICA COM
 prehensum sunt. Reposito fructuoso in cubiculo.
 direxerunt se beneficiarii in domum eiusdem.
 id est aurelii. festi. elii. & polentii. dona
 ti & maximi. & cum sensisset pedum ipsorum
 ingressum. confestim surrexit & prodit ad
 eos in solas. Cum milites dixerunt. Ueni.
 praeses te arcesis ire iussit cum diaconibus suis.
 Quibus fructuosus dixit. Eamus. Aut si uultis
 calciam. Cum milites dixerunt. Calciam te ad
 animam tuam. Et mox ut uenerunt. con
 festim recepti sunt in carcerem. Fructuosus
 autem certus & gaudens de coronam ad quam
 uocatus erat. orabat sine cessatione. Erat au
 tem & frater natus cum ipso refrigerantes. &
 rogantes ut illos in mente haberet. Alia autem
 die. baptizauit in carcere fratrem nostrum
 nomine rogatianum. & fecerunt in carcere
 dies sex. & producti sunt die XII. KT. februarii
 as sexta feria. & auditi sunt eadem die. Emi
 lianus praeses dixit. Fructuosum in pone.
 Augurium in pone. Et eulogium introdu
 cite. Ex officio dictum est. adstant. Emi
 lianus praeses fructuoso episcopo dixit. Audistis
 quid imperatores preceperunt. fructuosus
 episcopus dixit. Nescio quid imperatores uiri pre
 ceperint. ego uero christianus sum.
 Emilianus praeses dixit. Preceperunt
 deos coli. Fructuosus episcopus dixit. Ego unum
 dominum colo qui fecit caelum & terram mare &
 omnia quae in eis sunt. Emilianus dixit.
 scis esse deos. fructuosus episcopus dixit. nescio.
 Emilianus dixit. scies postea. Fructuosus
 autem episcopus respexit ad dominum. & orare coepit
 in mente. Emilianus praeses dixit. Hi diu au

diuntur. hi timentur. hi coluntur. Sicut
 non coluntur. nec imperatorum uultus a. ora
 tur. Emilianus praeses augurio diacono
 dixit. Noli uerbis fructuosi auscultare.
 Augurius diaconus dixit. Ego dominum omni po
 tentem colo. Emilianus praeses eulogio dia
 cono dixit. Numquid & tu fructuosum colis.
 Eulogius diaconus dixit. Ego fructuosum non
 colo. sed ipsum colo quem & fructuosus.
 Emilianus praeses fructuoso episcopo dixit. Episcopus
 fructuosus episcopus dixit. sum. Emilianus dixit.
 fustibus eos stermit. Quis sit eos sententia
 sua. uiuos ardere. Et cum duceretur fruc
 tuosus episcopus. cum diaconibus ad amphiteatrum.
 populus fructuoso episcopo dolere coepit. quia tale
 amorem habebat. non tantum a fratribus. sed
 & iam ab ethnicis. Talis & in mente qualem
 spiritus sanctus per beatum apostolum. uas electionis docto
 rem gentium debere esse declarauit. Propter
 quod & iam fratres qui sciebant illum ad tan
 tam gloriam pergere gaudebant potius. qua
 dolebant. Cum quem multi ex fratribus carita
 te. ei offerrent conditum per mixtum po
 culum sumere. ait. Non est hora soluende
 stationis. gerebatur enim hora diei quarta.
 Siquidem & in carcere. quarta feria statio
 nem. sollempniter celebrauerat. Igitur
 sexta feria laetus. atque securus festinabat.
 ut cum martiribus & prophetis in paradiso.
 quem parauit dominus amantibus eum solueret
 stationem. Cumque ad amphiteatrum per
 uenisset. statim accessit ad eum augustalis
 nomine lector eiusdem. cum fleuibus dep
 cans. ut eum discalciaret. Cui beatus mar
 tyr dixit. Dimitte fili. ego mediscalcio.
 Quicum se discalciaret. Accessit ad eum
 commilito frater noster nomine felix. ad
 prehenditque dexteram eius. rogans ut
 sui memor esset. Cui fructuosus martyr
 clara uoce respondit. In mente me habe
 re necesse est ecclesiam catholicam. ab